

PROPOSTA DE PREÇOS

Limoeiro do Norte – CE, 14 de junho de 2017.

À

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Morada Nova-CE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.
Ref.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017 - SEINFRA

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017 - SEINFRA**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE GESTÃO DO SISTEMA DE IP – ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALL CENTER (0800), AMPLIAÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E DEMIAS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS EM MORADA NOVA-CE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE pelo Valor Global apresentado na Planilha de Preços de **R\$ 1.354.584,49 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS)**, com prazo de execução de 12 (doze) meses, em conformidade com o Cronograma Físico-financeiro, já incluso todos os custos diretos e indiretos, tais como: materiais, custo horário de utilização de equipamentos, mão-de-obra, encargos sociais, impostos, taxas, despesas administrativas, transportes, seguros, lucros e encargos fiscais.**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) Vinícius Cunha Batista, brasileiro, casado, nascido em 30/04/1978, natural de Morada Nova-CE, empresário, portador(a) da carteira de identidade nº 299275395 – SSP-CE, CNH 03254138511 DETRAN-CE e CPF nº 815.039.703-53, residente e domiciliado à Rua Célio Santiago, 1072 – Centro – CEP 62.930-000, município de Limoeiro do Norte/Ce, Fone (88) 3423-2246 e Celular (88) 99771-8242 como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação.

Nesta oportunidade, Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos, bem como, assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto do Certame supracitado.

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7

RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

Isoc da Silva Mendes
Eng. Arquiteta
CREA-CE 53264-D

Comissão de Licitações
Morada Nova - Ce

LOTE 01 - PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES.

LOCAL: MORADA NOVA-CE

TABELAS: PREFEITURA DE MORADA NOVA/SEINFRA 024.1 (DESOMERADA)/SINAPI OUT/16 (DESOMERADA)

LOTE 01: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE GESTÃO DO SISTEMA DE IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALL CENTER (0800) E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM MORADA NOVA/CE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

MUNICÍPIO: MORADA NOVA/CE

BDI: 25% ENC SOC HOR/MENS: 87,01% / 49,68%
ENC COMPLEMENTARES 117,01%/79,68%

CÓDIGO / SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1.0	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE IP				478.191,12
1.a	SERVIÇO DE GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE DE IP DO MUNICÍPIO COM MANUTENÇÃO, PREVENTIVA, CORRETIVA, INCLUINDO SOFTWARE DE GESTÃO, CALL CENTER COM (0800) COM ATENDIMENTO EM HORÁRIO COMERCIAL E ADMINISTRAÇÃO LOCAL NO MUNICÍPIO, EM IMÓVEL COM ÁREA TOTAL MÍNIMA DE 120,0M2, COM ESCRITÓRIO, ALMOXARIFADO E GARAGEM P/ OS VEÍCULOS OPERACIONAIS, COM TODOS OS CUSTOS DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIAS	PL	70.116,00	6,82	478.191,12
TOTAL DO ORÇAMENTO SEM BDI					478.191,12
A - TOTAL SEM BDI					478.191,12
TOTAL DO BDI = A X 0,25					119.547,78
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI					597.738,90
VALOR POR EXTENSO DO LOTE 01: QUINHENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS.					

Comissão de Licitação
Morada Nova - CE
OK

VINICIUS CANTHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 03.6039703-53

(Handwritten signature)

Isaac da Silva Marqueses
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius.cantha@batista.com.br fone: 0800 0011 9343

LOTE II - PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES.

LOCAL: MORADA NOVA-CE

TABELAS: PREFEITURA DE MORADA NOVA/SEINFRA 024.1 (DESONERADA)/SINAPI OUT/16 (DESONERADA)

LOTE 02: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE GESTÃO DO SISTEMA DE IP DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALL CENTER (0800) E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM MORADA NOVA/CE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

MUNICÍPIO: MORADA NOVA/CE

BDI: 25% ENC SOC HOR/MENS: 87,01% / 49,68%
ENC COMPLEMENTARES 117,01%/79,68%

CÓDIGO / SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
2.0	SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA E EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA				605.476,47
2.1	DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, COM CAMINHÃO MUNCCK, POR HORA DIURNA				
2.1.A 1	EM DIAS ÚTEIS	H/H	10,00	17,37	173,70
2.1.B 2	AOS SÁBADOS	H/H	10,00	22,11	221,10
2.1.C 3	AOS DOMINGOS	H/H	10,00	24,80	248,00
2.2	DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, COM CAMINHÃO MUNCCK, POR HORA NOTURNA				
2.2.A 4	EM DIAS ÚTEIS	H/H	10,00	18,74	187,40
2.2.B 5	AOS SÁBADOS	H/H	10,00	24,40	244,00
2.2.C 6	AOS DOMINGOS E FERIADOS	H/H	10,00	26,34	263,40
2.3	DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, VEÍCULO CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13KM, POR HORA				
2.2.B 7	AOS SÁBADOS	H/H	10,00	15,00	150,00
2.2.C 8	AOS DOMINGOS E FERIADOS	H/H	10,00	16,17	161,70
2.4	DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, VEÍCULO CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13KM, POR HORA NOTURNA				
2.4.A 9	EM DIAS ÚTEIS	H/H	10,00	13,53	135,30
2.4.B 10	AOS SÁBADOS	H/H	10,00	15,99	159,90
2.4.C 11	AOS DOMINGOS E FERIADOS	H/H	10,00	17,39	173,90

Comis. F. 1708
Morada Nova - CE

2.5	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO EM TOPO DE POSTE					
2.5.A	BRAÇO DE 1500MM (INCLUINDO FERRAGENS)	UND	500,00	-	12,58	6.290,00
2.5.B	BRAÇO DE 2000MM (INCLUINDO FERRAGENS)	UND	100,00		18,26	1.826,00
2.5.C	BRAÇO DE 3000MM (INCLUINDO FERRAGENS)	UND	200,00		26,46	5.292,00
2.5.4	BRAÇO DE 4500MM (INCLUINDO FERRAGENS)	UND	75,00		31,39	2.354,25
2.6	INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CONTECTOR EM QUADRA DE COMANDO EM POSTE					
2.6.A	CONTECTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 ATÉ 12A	UND	10,00		17,48	174,80
2.6.B	CONTECTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 12 ATÉ 25A	UND	10,00		22,01	220,10
2.6.C	CONTECTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 25 ATÉ 32A	UND	10,00		31,06	310,60
2.6.D	CONTECTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 33 ATÉ 45A	UND	10,00		51,27	512,70
2.6.E	CONTECTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 45 ATÉ 75A	UND	5,00		91,52	457,60
2.7	INSTALAÇÃO DE METRO DE CABO UNIPOLAR ESPECIAL, RESISTENTE AO FOGO, BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E BAIXA TOXIDEX, SINGELO DE COBRE 0,6/1,0KV, EM ELETRÓDUTO OU BRAÇA DE IP					
2.7.A	DE 2,5MM2	UND	1.000,00		0,29	290,00
2.7.B	DE 4,0MM2	UND	1.000,00		0,42	420,00
2.7.C	DE 6,00MM2	UND	500,00		0,48	240,00
2.7.D	DE 10,0MM2	UND	500,00		0,67	335,00
2.7.E	DE 16MM2	UND	500,00		0,94	470,00
2.7.F	DE 25MM2	UND	500,00		1,51	755,00
2.8	INSTALAÇÃO DE METRO DE CABO MULTIPOLARES RESISTENTE AO FOGO, BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E BAIXA TOXIDEX, SINGELO DE COBRE 0,6/1,0KV, TEMP MOLE ENCORDAMENTO CL5					
2.8.A	PP 3X2,5MM2	UND	1.000,00		0,61	610,00
2.8.B	CONCÊNTRICO BIPOLAR 4,0MM2	UND	500,00		0,46	230,00
2.9	INSTALAÇÃO DE METRO DE CONDUTOR MULTIPLEXADO COM ISOLAÇÃO KLPE, CLASSE 0,6/1,0KV, PAR AILUMINAÇÃO PÚBLICA					
2.9.A	1#16 (16)MM2	UND	750,00		0,65	487,50
2.9.B	3#16 (16)MM2	UND	400,00		1,37	548,00
2.9.C	1#25 (25)MM2	UND	750,00		0,93	697,50
2.9.D	3#25 (25)MM2	UND	400,00		1,68	672,00
2.10	INSTALAÇÃO DE HASTE DE TERRA					
2.10.A	5/6 POL X 2,40 COM CONECTOR	UND	10,00		5,25	52,50
2.11	INSTALAÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA EM POSTE COM ALTURA ÚTIL ATÉ 15M					
2.11.A	01 ESTRIBO (COMPLETA) - POSTE 01/POSTE CIRCULAR	UND	30,00		5,37	161,10

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 8166039703-93

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

Comissão de Licitação
1700
Inovata Nova

Isac de Silva Moraes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D





Provale
ENGENHARIA DE SERVIÇOS

2.11.B	35	02 ESTRIBOS (COMPLETA) - POSTE 01/POSTE CIRCULAR	UND	30,00	7,24	217,20
2.12		INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO				
2.12.A	36	EM CHAVE DE COMANDO/LUMINÁRIA EM BRAÇO OU PROJETO EM SUPORTE	UND	300,00	4,87	1.461,00
2.13		INSTALAÇÃO DE BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO				
2.12.A	37	INSTALAÇÃO DE BASE RELÉ FOTOELÉTRICO	UND	300,00	2,15	645,00
2.15		INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO TIPO "RC"				
2.15.A	38	5M X 100KG	UND	5,00	30,65	153,25
2.15.B	39	9M X 200KG	UND	10,00	57,48	574,80
2.15.C	40	12M X 200KG	UND	10,00	108,43	1.084,30
2.16		INSTALAÇÃO DE POSTE DT				
2.16.B	41	9M X 150KG	UND	5,00	55,37	276,85
2.16.C	42	9M X 300KG	UND	5,00	57,92	289,60
2.17		INSTALAÇÃO DE POSTE CÔNICO CONTINUO RETO EM AÇO GALVANIZADO - FLANGEADO				
2.17.A	43	DE 6M RETO COM FLANGE	UND	10,00	94,72	947,20
2.17.B	44	DE 9M RETO ENGASTADO	UND	5,00	145,27	726,35
2.18		INSTALAÇÃO DE POSTE CÔNICO CONTINUO RETO EM AÇO GALVANIZADO - FLANGEADO				
2.18.A	45	250W - A VAPOR METÁLICO	UND	20,00	39,97	799,40
2.18.B	46	400W - A VAPOR METÁLICO	UND	20,00	44,31	886,20
2.19		INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE SUPORTE DE ILUMINAÇÃO EM TOPO DE POSTE				
2.19.A	47	SUPORTE PARA 01 PÉTALA/PROJETO	UND	50,00	11,21	560,50
2.19.B	48	SUPORTE PARA 02 PÉTALAS/PROJETORES	UND	50,00	12,78	639,00
2.19.C	49	SUPORTE PARA 03 PÉTALAS/PROJETORES	UND	20,00	15,28	305,60
2.19.D	50	SUPORTE PARA 04 PÉTALAS/PROJETORES	UND	20,00	19,07	381,40
2.20		RETIRADA DE BRAÇO EM TOPO DE POSTE				
2.20.A	51	1500MM ATÉ 3000MM	UND	200,00	2,59	518,00
2.21		RETIRADA DE CHAVE ELETROMAGNÉTICA				
2.21.A	52	RETIRADA DE CHAVE ELETROMAGNÉTICA	UND	5,00	3,24	16,20
2.22		RETIRADA DE CONTATOR				
2.22.A	53	RETIRADA DE CONTATOR	UND	5,00	3,24	16,20
2.23		RETIRADA DE METRO DE CABO 0,6/1,0KV INSTALADO EM ELETRODUTO OU BRAÇO DE IP				
2.22.A	54	ATÉ 25MM2	UND	600,00	0,13	78,00
2.24		RETIRADA DE LUMINÁRIA (70 - 400W) EM TOPO DE POSTE				
2.24.A	55	EM BRAÇO DE 1500MM ATÉ 3000MM	UND	600,00	3,24	1.944,00
2.25		RETIRADA OU COLOCAÇÃO EM PRUMO DE POSTE DE CONCRETO/MEALICO				

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Isaac da Silva Mendes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D

Comissão de Licitação
Mariana Nova - 08

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUJA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vincius@provale.com.br - 7401.0.0015.0043

VINCÍUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-63

2.25.A	56	RETIRADA DE POSTE ATÉ 11M DE COMPRIMENTO	UND	10,00	13,47	134,70
2.25.B	57	RETIRADA DE POSTE DE 12M ATÉ 15M DE COMPRIMENTO	UND	10,00	18,38	183,80
2.25.C	58	PRUMO DE POSTE ATÉ 11M DE COMPRIMENTO	UND	15,00	6,71	100,65
2.25.D	59	PRUMO DE POSTE DE 12M ATÉ 15M DE COMPRIMENTO	UND	15,00	9,18	137,70
2.26		RETIRADA DE SUPORTE EM TOPO DE POSTE			-	
2.26.A	60	PARA PÉTALAS - ME ALTURA ATÉ 15M	UND	50,00	1,55	77,50
2.27		INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR USO AO TEMPO EM POSTE			-	
2.27.A	61	ATÉ 03 CIRCUITOS C/ BARRAMENTO	UND	5,00	2,49	12,45
2.27.B	62	ATÉ 06 CIRCUITOS C/ BARRAMENTO	UND	5,00	12,49	62,45
2.28		INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO OU ALVENARIA NO PISO			-	
2.28.A	63	40 X 40 X 40CM TAMPA SIMPLES	UND	30,00	10,87	326,10
2.28.B	64	60 X 60 X 60CM TAMPA SIMPLES	UND	10,00	18,26	182,60
2.29		INSTALAÇÃO DE LETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO TIPO P-EAD, EMBUTIDO NO PISO			-	
2.29.A	65	2"	M	180,00	0,96	172,80
2.29.B	66	4"	M	90,00	1,49	134,10
2.30		INSTALAÇÃO DE METRO DE ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE LEVE			-	
2.30.A	67	2"	M	15,00	3,71	55,65
2.31		INSTALAÇÃO DE METRO DE ELETRODUTO DE PVC EMBUTIDO NO PISOS			-	
2.31.A	68	1"	UND	151,00	0,81	122,31
2.31.B	69	2"	UND	120,00	1,40	168,00
2.31.C	70	3"	UND	60,00	4,29	257,40
2.32		INSTALAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PREFORMADOS, ISOLADORES E PARAFUSOS EM TOPO DE POSTE			-	
2.32.A	71	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO AGALVANIZADO PARA CABO PRÉ-REUNIDO ATÉ 25MM2	UND	100,00	1,50	150,00
2.32.B	72	LAÇO PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO AGALVANIZADO PARA CABO PRÉ-REUNIDO ATÉ 25MM2	UND	100,00	1,56	156,00
2.32.C	73	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA USO EM BAIXA TENSÃO	UND	150,00	1,65	247,50
2.32.D	74	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM C/ARRUELAS E PORCA	UND	200,00	1,42	284,00
2.32.E	75	PARAFUSO MÁQUINA 16X350MM C/ARRUELAS E PORCA	UND	200,00	1,62	324,00
2.33		ABERTURA DE VALA EM SUPERFÍCIE DE:			-	
2.32.A	76	ESCAVAÇÃO EM TERRA ATÉ 2M	M3	18,00	0,58	10,44
2.32.B	77	REATERRO COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	18,00	0,45	8,10
2.34		CONCRETO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PISO CIMENTADO E/OU ENVELOPAMENTO DE ELETRODUTOS			-	

2.34.A	78	CONCRETO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PISO CIMENTADO E/OU ENVELOPAMENTO DE ELETRODUTOS	M3	15,00	4,30	64,50
2.35		RETIRADA DE METRO DE ELETRODUTO C/ ACESSÓRIOS				
2.35.A	79	FERRO GALVANIZADO APARENTE LEVE - ATÉ 3"	M	45,00	0,65	29,25
2.35.B	80	PVC OU CORRUGADO TIPO PEAD EMBUTIDO NO PISO - ATÉ 3"	M	45,00	0,40	18,00
3.36		INSTALAÇÃO DE CHAVE ELETROMAGNÉTICA				
2.36.A	81	INSTALAÇÃO DE CHAVE ELETROMAGNÉTICA - ATÉ 60A	UND	5,00	47,21	236,05
2.37		INSTALAÇÃO DE CONECTOR E/OU PARAFUSO EM REDE ELÉTRICA				
2.37.A	82	REDE ISOLADA - CONECTOR PERFORANTE 2,5MM2 A 16MM2 - 95MM2	UND	300,00	1,86	558,00
2.37.B	83	REDE CABOS NUA - CONECTOR CUNHA BRONZE TIPO III	UND	300,00	1,52	456,00
2.38		INSTALAÇÃO DE FITAFECHO DE AÇO INOX				
2.38.A	84	INSTALAÇÃO DA FITA DE AÇO INOX DE 19MM	UND	30,00	1,28	38,40
2.38.B	85	INSTALAÇÃO DE FECHO EM FITA DE AÇO INOX DE 19MM	UND	30,00	0,33	9,90
2.39		APLICAÇÃO DE SOLDAS EXOTÉRMICA				
2.39.A	86	APLICAÇÃO DE SOLDAS EXOTÉRMICA	UND	30,00	5,64	169,20
2.40		INSTALAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS				
2.40.A	87	ATÉ 50A, MONOFÁSICA, 10KA	UND	30,00	2,91	87,30
2.40.B	88	ATÉ 50A, BIPOLAR 10KA	UND	10,00	8,08	80,80
2.40.C	89	ATÉ 50A, TRIPOLAR 10KA	UND	10,00	6,12	61,20
2.40.D	90	DE 60A A 100A, TRIPOLAR 10KA	UND	5,00	12,83	64,15
2.41		INSTALAÇÃO DE QUADRO DE COMANDO A PROTEÇÃO				
2.41.A	91	QUADRO DE COMANDO A PROTEÇÃO 100A/380V P/ 03 CIRCUITOS	UND	2,00	220,04	440,08
2.41.B	92	QUADRO DE COMANDO A PROTEÇÃO 100A/380V P/ 04 CIRCUITOS	UND	2,00	231,67	463,34
2.49		INSTALAÇÃO DE QUADRO DE MEDIÇÃO DE ENERGIA MÉS AO POSTE COM LEITURA A DISTÂNCIA PADRÃO ENEL				
2.49.A	93	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO LEITURA A DISTÂNCIA PADRÃO ENEL	UND	10,00	16,61	166,10
2.49.B	94	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO LEITURA A DISTÂNCIA PADRÃO ENEL	UND	10,00	40,20	402,00
2.50		PINTURA EM POSTE DE CONCRETO				
2.50.A	95	ATÉ 11M	UND	20,00	16,83	336,60
2.50.B	96	DE 12 ATÉ 15M	UND	20,00	22,85	457,00
2.51		INSTALAÇÃO DE CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO EM TOPO DE POSTE				
2.51.A	97	DE 210MM	UND	40,00	3,94	157,60
2.51.B	98	DE 240MM	UND	40,00	4,80	192,00
2.52		RETIRADA DE REATOR (70 - 400W) EM TOPO DE POSTE				
2.52.A	99	RETIRADA DE REATOR	UND	80,00	6,45	516,00
2.53		RETIRADA DE LÂMPADA (70 - 400W) EM TOPO DE POSTE				
2.52.A	100	RETIRADA DE LÂMPADA	UND	80,00	3,89	311,20

2.54		AMPLIAÇÃO OU MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE IP COM INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS VAPOR METÁLICO, EM BRAÇOS OU SUPORTES EM TOPO DE POSTE (SEM FORNECIMENTO DO BRAÇO OU SUPORTE)					
2.54.G	101	70W - VAPOR METÁLICO	UND	500,00	480,96	-	240.480,00
2.54.H	102	150W - VAPOR METÁLICO	UND	100,00	512,90	-	51.290,00
2.54.I	103	250W - VAPOR METÁLICO	UND	200,00	762,34	-	152.468,00
2.54.J	104	400W - VAPOR METÁLICO	UND	75,00	799,32	-	59.949,00
2.55		EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE IP COM INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA EM LED EM BRAÇOS OU SUPORTES EM TOPO DE POSTE (SEM FORNECIMENTO DO BRAÇO OU SUPORTE)					
2.55.D	105	LUMINÁRIA DE LED 150W - VER ESPECIFICAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DE PREÇO/PROJETO BÁSICO	UND	40,00	992,94	-	39.717,60
2.56		INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO EM TOPO DE POSTE					
2.56.A	106	BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 01 (UMA) LUMINÁRIA PARA POSTE CÔNICO	UND	20,00	39,37	-	787,40
2.56.B	107	BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 02 (DUAS) LUMINÁRIA PARA POSTE CÔNICO	UND	20,00	73,37	-	1.467,40
2.57		SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA (RETRADA DE POSTE, PINTURA, APLICAÇÃO DE ADESIVO E REINSTALAÇÃO EM POSTE)					
2.57.A	108	RECUPERAÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 01 (UMA) LUMINÁRIA	UND	15,00	22,89	-	343,35
2.57.B	109	RECUPERAÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 02 (DUAS) LUMINÁRIAS	UND	15,00	45,80	-	687,00
2.58		SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO OU DE EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (REMUNERAÇÃO CONFORME PROJETO BÁSICO)					
2.57.A	110	PROJETO ELÉTRICO DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO OU DE EFICIENTIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	50,00	3,12	-	156,00
2.58		PODA DE ÁRVORE					
2.59.A	111	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE DE PEQUENO PORTE COM RECOLHIMENTO (ATÉ 5,0 METROS DE ALTURA)	UND	25,00	0,89	-	22,25
2.59.B	112	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE DE PEQUENO PORTE COM RECOLHIMENTO (> 5,0 ATÉ 9,0 METROS DE ALTURA)	UND	25,00	1,78	-	44,50
2.59.C	113	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE DE PEQUENO PORTE COM RECOLHIMENTO (> 9,0 DE ALTURA)	UND	20,00	2,65	-	53,00
2.60		DEMOLIÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PISO DIVERSOS PARA ASSENTAMENTO DE ELETRODUTO					

(Handwritten signatures and initials)

Comissão de Licitação
Fl. 17/3
Morada Nova - CE

Isac da Silva Marques
Eng. Eletricista
CREA-CE 53204-D

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

VINICIUS QUINHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 875039703-53

2.60.A	114	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM ARTELETE PNEUMÁTICO	UND	15,00	0,17	2,55
2.60.B	115	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	UND	15,00	0,08	1,20
2.60.C	116	DEMOLIÇÃO DE CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	UND	15,00	0,13	1,95
2.60.D	117	RECOMPOSIÇÃO DE PISO EM AREIA ASFÁLTICA ESP = 5CM	UND	15,00	0,36	5,40
2.60.E	118	RECOMPOSIÇÃO DE PISO EM PEDRA PORTUGUESA COM REAPROVEITAMENTO	UND	15,00	0,23	3,45
2.60.F	119	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REAPROVEITAMENTO	UND	15,00	0,10	1,50
2.60.G	120	RECOMPOSIÇÃO DE PISO CIMENTADO C/ ARGAMSSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1: ESP= 1,5CM	UND	15,00	0,32	4,80
2.61		INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO				
2.61.A	121	INSTALAÇÃO DE MÓDULO FOTOVOLTAICO DE 265W	UND	10,00	213,89	2.138,90
2.61.B	122	INSTALAÇÃO DE INVERSOR FOTOVOLTAICO DC/AC	UND	5,00	753,89	3.769,45
2.61.C	123	INSTALAÇÃO DE BATERIA SOLAR	UND	5,00	76,61	383,05
2.61.D	124	INSTALAÇÃO DE STRING BOX	UND	5,00	252,51	1.262,55
2.61.E	125	INSTALAÇÃO DE CONTROLADOR DE CARGA PARA BATERIA FOTOVOLTAICO	UND	5,00	155,58	777,90
2.61.F	126	INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA POR FIXAÇÃO DE MÓDULO FOTOVOLTAICO	UND	5,00	156,65	783,25
2.61.G	127	INSTALAÇÃO DE POSTE SOLAR AUTÔNOMO PARA EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA IP, POR ALIMENTAÇÃO FOTOVOLTAICA, LED COB 80W, IP-66, COM PAINEL SOLAR, BATERIA SOLAR COM AUTONOMIA DE 3 DIAS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS	UND	5,00	441,40	2.207,00
TOTAL DO ORÇAMENTO SEM BDI (R\$)						605.476,47
						605.476,47
						151.369,12
						756.845,59
VALOR POR EXTENSO DO LOTE 02: SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS						

TOTAL GLOBAL COM BDI (R\$)	1.354.584,49
UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	

LOTE 01 - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES.

COMPOSIÇÃO DE PREÇO 1.a DO ORÇAMENTO BÁSICO DO LOTE 01 - ANEXO I.C - TERMO DE REFERÊNCIA

DEMONSTRATIVO DA GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE IP										
COMPOSIÇÃO										
1.a	SERVIÇO DE GARANTIA DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE IP DO MUNICÍPIO COM MANUTENÇÃO, PREVENTIVA, CORRETIVA, INCLUINDO SOFTWARE DE GESTÃO, CALL CENTER COM (0800) COM ATENDIMENTO EM HORÁRIO COMERCIAL E ADMINISTRAÇÃO LOCAL NO MUNICÍPIO, EM IMÓVEL COM ÁREA TOTAL MÍNIMA DE 120,0M2, COM ESCRITÓRIO, ALMOXARIFADO E GARAGEM P/ OS VEÍCULOS OPERACIONAIS, COM TODOS OS CUSTOS DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIAS									
	1.0	MÃO DE OBRA								
CÓDIGO	1.1	OPERACIONAL								
		ELETRICISTA	1	60	VALOR DA M.O. HORISTA S/ENCARGOS SOCIAIS (R\$)	7,20	ENC SOC BÁSICOS A INCIDIR NAS L.S.	87,01%	ENC SOC COMP (PERIC) A INCIDIR NAS LEIS SOC (%)	TOTAL MENSAL SIENC SOC (R\$)
		ELETRICISTA	1	160		7,20				432,00
		AJUDANTE DE ELETRICISTA	1	160		5,60				1.152,00
		SUBTOTAL PESSOAL OPERACIONAL								896,00
		SUBTOTAL ITEM 1.1 - MÃO DE OBRA (MÊS) OPERACIONAL SEM ENCARGOS SOCIAIS INCLUSOS								2.480,00
		OBS: TURNO DE 04 HORAS DIÁRIAS P/ O ELETRICISTA MOTOQUEIRO								



Provale
ENGENHARIA DE SERVIÇOS

CÓDIGO	TURNO DE 08 HORAS DIÁRIAS P/O ELETRICISTA E AJUDANTE DE ELETRICISTA	QUANT. DE FUNCION.	QUANT. DE HORA/MÊS	VALOR DA M.O. HORISTA S/ENCARGOS SOCIAIS (R\$)	ENC SOC BÁSICOS A INCIDIR NAS L.S.	ENC SOC COMP (PERIC) A INCIDIR NAS LEIS SOC (%)	TOTAL MENSAL S/ENC SOC (R\$)
	1.2 ADMINISTRATIVO						
	VIGIA	1	160	5,60	87,01%		896,00
	AUX. ADMINISTRATIVO	1	160	5,60	87,01%		896,00
	ENGENHEIRO	1	20	36,20	87,01%		724,00
	SUBTOTAL PESSOAL OPERACIONAL						2.516,00
	SUBTOTAL ITEM 1.2 - MÃO DE OBRA (MÊS) ADMINISTRATIVO SEM ENCARGOS SOCIAIS INCLUSO						2.516,00
	SUBTOTAL ITEM 1.0 - MÃO DE OBRA (MÊS) OPERACIONAL + ADMINISTRATIVO SEM ENCARGOS SOCIAIS INCLUSOS						4.996,00
	2.0 ENCARGOS SOCIAIS					%	TOTAL MENSAL (R\$)
	2.1 - TAXA DE ENCARGOS SOCIAIS MÃO DE OBRA HORISTA DO PESSOAL OPERACIONAL					117,01%	2.901,85
	TOTAL MENSAL (R\$)					%	TOTAL MENSAL (R\$)
	2.2 - TAXA DE ENCARGOS SOCIAIS MÃO DE OBRA HORISTA PESSOAL ADMINISTRATIVO					87,01%	2.189,17
	TOTAL MENSAL (R\$)					%	TOTAL MENSAL (R\$)

Handwritten signature

Handwritten signature

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUJA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius.cunha.batista@gmail.com 7601.0.0015 0363

Comissão de Licitação
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D
FELI 716
Licitação



Provale
REGISTRIZACAO DE SERVICOS

CÓDIGO	QUANT.	(R\$)	TOTAL MENSAL
SUBTOTAL ITEM 2.0 - ENCARGOS SOCIAIS (MÊS) OPERACIONAL + ADMINISTRATIVO			
3.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EPI, EPC E VEÍCULOS			
3.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
	1,00	315,00	315,00
ALUGUEL DE IMÓVEL C/ESCRITÓRIO, ALMOXARIFADO E GARAGEM P/ OS VEÍCULOS OPERACIONAIS, COM ÁREA MÍNIMA TOTAL DE 120,0 M2			
	10,00	3,78	37,80
	50,00	0,52	26,00
SUBTOTAL 3.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MÊS) - A			
ÁGUA			
ENERGIA ELÉTRICA			
3.2 FERRAMENTAS EPI E EPC			
	2,00	2,73	5,46
	1,00	27,43	27,43
	1,00	0,84	0,84
	8,00	0,47	3,76
	1,00	2,27	2,27
	1,00	2,66	2,66
	1,00	2,66	2,66
	1,00	6,35	6,35
	2,00	0,58	1,16
	1,00	1,73	1,73
	12,00	1,70	20,40
	1,00	2,21	2,21
	1,00	14,02	14,02
	1,00	15,20	15,20
	1,00	0,10	0,10
	1,00	0,93	0,93
	1,00	0,25	0,25
	1,00	0,70	0,70
	1,00	3,70	3,70
	1,00	0,19	0,19
	1,00	3,06	3,06

Comissão de Licitação
Inorata Nova - PE



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

	LENÇÇO ISOLANTE 100V				8,00		2,29	18,32
	LUVAS DE LÁTEX (PAR)				3,00		1,50	4,50
	MARRETA 1KG				3,00		0,51	1,53
	MARTELO TIPO BOLA				1,00		0,56	0,56
	PÁ DE PLÁSTICO E VASSOURINHA				1,00		1,82	1,82
	PRANCHETA DE MÃO				2,00		0,41	0,82
	SACO PLÁSTICO PARA COLETA, ESPESSURA 0,5MM, 05 LITROS				2,00		2,63	5,26
	SACO PLÁSTICO ESPESSURA 0,5MM, 05 LITROS, LACRADO CONTENDO AREIA OU PÓ DE SERRAGEM				1,00		2,63	2,63
	SINALIZADO LED BARRA				1,00		28,58	28,58
	SINALIZADO LED COPO FIXO				1,00		5,67	5,67
	TALCO PARA USO COM LUVA ISOLANTE				1,00		2,50	2,50
	TRENA 50M				1,00		3,65	3,65
	VASILHAME PLÁSTICO COM TAMPA 5 LITROS PARA ARMAZENAMENTO DE CASQUILHO				1,00		3,75	3,75
	VASSOURA				1,00		1,34	1,34
	SUBTOTAL 3.2							196,01
	3.3 MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO							
	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W				718,00		27,81	19.967,58
	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W				1,00		15,51	15,51
	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W				31,00		32,37	1.003,47
	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 220W				130,00		39,87	5.183,10
	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 350W				26,00		44,46	1.155,96
	LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W/220V				1,00		39,71	39,71
	LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V				1,00		61,11	61,11
	LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V				18,00		70,74	1.273,32
	LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W/220V				19,00		98,64	1.874,16
	REATOR AFP P/ LÂMP. V. SÓDIO 70W				478,00		62,28	29.769,84
	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP P/ LÂMP V.SÓDIO 100W				1,00		39,65	39,65
	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP P/ LÂMP V.SÓDIO 150W				21,00		56,87	1.194,27
	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP P/ LÂMP V.SÓDIO 250W				87,00		74,13	6.449,31
	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP P/ LÂMP V.SÓDIO 400W				18,00		110,07	1.981,26
	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP P/ LÂMP V.METÁLICO 70W				1,00		62,46	62,46
	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP P/ LÂMP V.METÁLICO 150W				1,00		63,98	63,98
	REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP P/ LÂMP V.METÁLICO 250W				12,00		72,45	869,40
	REATOR AFP P/ LÂMP. V. METÁLICO 400W				13,00		108,71	1.413,23
	RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W/220V				630,00		34,60	21.798,00

Comissão de Licitação
SILVIA
Morada Nova - Ce

	BASE PARA RELÉ				157,00	5,41	849,37
	CABO CORDPLAST				315,00	3,10	976,50
	CONECTOR PERFURANTE 16/95MM				157,00	7,38	1.158,66
	CONECTOR CUNHA BRONZE TIPO III				157,00	2,01	315,57
	SOQUETE DE PORCELANA ESMALTADA C/ BORNES EMBUTIDOS EM LATÃO NIQUELADO ROSCA E-27 COM SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO				63,00	3,12	196,56
	SOQUETE DE PORCELANA ESMALTADA C/ BORNES EMBUTIDOS EM LATÃO NIQUELADO ROSCA E-40 COM SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO				63,00	8,93	562,59
	FITA AUTO FUSÃO DE 1A QUALIDADE				126,00	7,34	924,84
	SUBTOTAL 3.3						99.199,41
	SUBTOTAL 3.3 MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO (MÊS) - D=(C/12)						8.266,62
CÓDIGO	3.4 VEÍCULOS DO OPERACIONAL DA MANUTENÇÃO	QUANT.	QUANT. DE HORAS/MÊS	VALOR UNIT. DA HORA EM R\$	MENSAL UNIT. R\$	TOTAL MENSAL (R\$)	
	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO SIMPLES ISOLADO ALCANCE 13 METROS	1	150	78,04	11.706,00	11.706,00	
	VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO MOTOCICLETA	1	60	6,41	384,60	384,60	
	SUBTOTAL 3.4 - E					12.090,60	
CÓDIGO	3.5 VEÍCULOS (MÊS) ADMINISTRAÇÃO LOCAL - P	QUANT.	QUANT. DE HORAS/MÊS	VALOR UNIT. DA HORA EM R\$	MENSAL UNIT. R\$	TOTAL MENSAL (R\$)	
	CAMINHÃO CARROÇERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	1	42	55,45	2.328,90	2.328,90	
	SUBTOTAL 3.5 - F					2.328,90	
	SUBTOTAL VEÍCULOS (MÊS) G (G=E+F)					14.419,50	
	SUBTOTAL ITEM 3.0 - H (A+B+D+G)					23.260,93	
	4.0 DESPESAS DIVERSAS						
CÓDIGO	4.1 COMUNICAÇÃO OPERACIONAL	QUANT.	QUANT. DE HORAS/MÊS	VALOR UNIT. DA HORA EM R\$	(R\$)	TOTAL MENSAL	
	TELEFONE MÓVEL				90,00	180,00	
	SUBTOTAL 4.1 - I					440,00	

VINICIUS CUNHA BATISTA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

Comissão de Licitação
Licitação nº 001/2018
BIL
Morata Nova - PE

Eng.º da Silva Soares
Eng.º Batista
CREA-CE 53264-D



CÓDIGO	4.2 COMUNICAÇÃO E SOFTWARE DE GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL				QUANT.	(R\$)	TOTAL MENSAL
	TELEFONE FIXO				1,00	229,50	229,50
	SERVIÇO DE CALL CENTER COM 0800				1,00	360,00	360,00
	TELEFONE MÓVEL				1,00	207,00	207,00
	INTERNET				1,00	117,00	117,00
	SERVIÇO DE UTILIZAÇÃO DE CONJUNTO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (CADASTRAMENTO, REGISTRO DE OCORRÊNCIAS, ORDE				5.000,00	0,36	1.800,00
	SUBTOTAL 4.2 - J						2.713,50
	SUBTOTAL ITEM 4.0 - L (I+J)						3.153,50
	5.0 CUSTOS ADICIONAIS						
	5.0 CUSTOS ADICIONAIS						
	ALICATE BICO RETO ISOLADO 1000V				1,00	0,97	0,97
	ALICATE BOMBA DÁGUA 10" ISOLADO 1000V				1,00	0,91	0,91
	ALICATE CORTE 200MM ISOLADO 1000V				1,00	0,97	0,97
	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 1000V				1,00	1,12	1,12
	BOLSA DE FERRAMENTAS				1,00	2,29	2,29
	BOLSA LONA PARA CAPACETE				2,00	1,59	3,18
	BOLSA LONA PARA IÇAMENTO DE MATERIAL (BALDE)				1,00	1,13	1,13
	BOLSA LONA PARA LUVAS ISOLANTES				3,00	1,58	4,74
	BOLSA PARA MANGAS ISOLANTES				2,00	1,63	3,26
	BOLSA PARA LINHA DA VIDA				2,00	2,39	4,78
	BOTA DE SEGURANÇA (PAR)				2,00	7,50	15,00
	BOTA MOTOCICLISTA (PAR)				1,00	35,40	35,40
	CADEADO				1,00	0,75	0,75
	CAPACETE DE SEGURANÇA COM JUGULAR				2,00	1,19	2,38
	CAPACETE MOTOCICLISTA COR BRANCO COM FAIXA REFLETIVA				1,00	12,60	12,60
	CHAVE DE FENDA 1/4"X6 ISOLADA 1000V				1,00	1,15	1,15
	CHAVE DE FENDA 3/16"X6 ISOLADA 1000V				1,00	0,77	0,77
	CHAVE DE FENDA 5/16"X6 ISOLADA 1000V				1,00	0,96	0,96
	CHAVE DE PHILIPS 1/4"X6 ISOLADA 1000V				1,00	0,73	0,73
	CHAVE ESTRELA ESTRIADA Nº 13 ISOLADA 1000V				1,00	4,91	4,91
	CHAVE INGLESA 200MM ISOLADA 1000V				1,00	2,58	2,58

Comissão de Licitação
Fl. 17/30
Moraes Nova - Sp

VINICIUS CINHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 015039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius.batista@batista.com.br | 0001.0001.0001

Isac de Sá Moraes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D



CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA					2,00	21,44	42,88
COLETE MOTOCICLISTA					1,00	1,93	1,93
CONJUNTO IMPERMEÁVEL - CAMISA E CALÇA - OPERACIONAL					2,00	8,40	16,80
CORDA DE LINHA DE VIDA					2,00	5,37	10,74
CORDA DE SERVIÇO 10M					2,00	2,73	5,46
CUTOVELEIRA MOTOCICLISTA					1,00	3,22	3,22
CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO					3,00	0,25	0,75
CREME PROTEÇÃO SOLAR					3,00	1,75	5,25
FACA DESEMCAPADORA ISOLADA 1000V					1,00	2,91	2,91
FARDAMENTO - OPERACIONAL ANTICHAMA					3,00	19,74	59,22
FITA DE ANCORAGEM					1,00	2,04	2,04
GARRAFA TÉRMICA 5L					1,00	1,78	1,78
JOELHEIRA MOTOCICLISTA					1,00	3,23	3,23
JOGO DE CHAVE DE BOCA ISOLADA 1000V (06 PEÇAS)					1,00	2,45	2,45
JOGO DE CHAVE ALIEN ISOLADA 1000V (09 PEÇAS)					1,00	3,70	3,70
KIT RESGATE SERVEG (C/CANIVETE) OU KIT RESGATE COM CORRETILOHA DUPLA AÇÃO					1,00	10,67	10,67
LANTERNA PARA CAPACETE LED					3,00	3,82	11,46
LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 0 - 1KV (PAR)					2,00	18,00	36,00
LUVA MOTOCICLISTA - PAR					1,00	5,72	5,72
LUVAS DE COBERTURA PARA LUVAS ISOLANTE (PAR)					2,00	1,60	3,20
LUVAS DE SEGURANÇA DE VAQUETA (PAR)					2,00	1,13	2,26
LUVAS DE SEGURANÇA MISTA - VAQUETA COM PAINEL DE RASPA (PAR)					2,00	1,13	2,26
MANGA ISOLANTE - CLASSE 2					2,00	67,50	135,00
MOSQUETÃO DUPLA TRAVA					2,00	1,45	2,90
MOSQUETÃO TRIPLA TRAVA					2,00	1,70	3,40
ÓCULOS DE SEGURANÇA FUMÊ					3,00	0,52	1,56
ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR					3,00	0,49	1,47
TALABARTE DE SEGURANÇA - CESTA AÉREO					2,00	21,00	42,00
TALABARTE POSICIONAMENTO					2,00	12,22	24,44
TRAVA QUEDAS					2,00	12,25	24,50
ALIMENTAÇÃO					6,00	249,48	1.496,88
PLANO DE SAÚDE					6,00	90,00	540,00
VALE TRANSPORTE					6,00	126,72	760,32
SUBTOTAL 5.0 - M							3.366,98

Comissão de Licitação
 17/01
 Morada Nova - Ce

Isac da Silva Mendes
 Eng. Eletricista
 CREA-CE 53264-D

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

VINICIUS CUNHA BATISTA
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF 875039703-53

LOTE 02 - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES.

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P. unitário	P. total	
1	DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, COM CAMINHÃO MUNCK, POR HORA DIURNA					
	EM DIAS ÚTEIS					17,37
	MAO DE OBRA					
	AJUDANTE	H	0,087	5,60	0,49	
	ELETRICISTA	H	0,113	7,20	0,81	
T O T A L M Ã O D E O B R A		R\$	1,300			
MATERIAL/SERVIÇO						
CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE		H/H	1,000	14,94	14,94	
T O T A L M A T E R I A L / S E R V I Ç O		R\$	14,940			
	Mão de Obra					BDI
						Total Geral
			1,131	14,94		17,37
2	AOS SÁBADOS					
	MAO DE OBRA					
	AJUDANTE	H	0,111	5,60	0,62	
	ELETRICISTA	H	0,144	7,20	1,04	
	T O T A L M Ã O D E O B R A	R\$	1,660			
MATERIAL/SERVIÇO						
CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE		H/H	1,000	19,01	19,01	
T O T A L M A T E R I A L / S E R V I Ç O		R\$	19,010			
	Mão de Obra					BDI
						Total Geral
			1,444	19,01		22,11



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

3	AOS DOMINGOS																		H/H
	MAO DE OBRA																		24,80
	AJUDANTE	H	0,124			5,60				0,69									
	ELETRICISTA	H	0,161			7,20				1,16									
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	1,850																
	MATERIAL/SERVIÇO																		
	CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE	H/H	1,000			21,34				21,34									
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	21,340																
	Mão de Obra																		
			1,85			21,34													24,80
	Total Geral		1,610																24,80
DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, COM CAMINHÃO MUNCK, POR HORA NOTURNA																			
4	EM DIAS ÚTEIS																		H/H
	MAO DE OBRA																		18,74
	AJUDANTE	H	0,094			5,60				0,53									
	ELETRICISTA	H	0,122			7,20				0,88									
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	1,410																
	MATERIAL/SERVIÇO																		
	CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE	H/H	1,000			16,10				16,10									
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	16,100																
	Mão de Obra																		
	Total Geral		1,227			16,10													18,74
5	AOS SÁBADOS																		H/H
	MAO DE OBRA																		24,40
	AJUDANTE	H	0,122			5,60				0,68									
	ELETRICISTA	H	0,159			7,20				1,14									
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	1,820																
	MATERIAL/SERVIÇO																		

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53



VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
Inscrição Estadual: 091000111 com fe01.0.0315 0343



Comissão de Licitação
Associação da Silva Mendes
Eng. Civilista
CREA-CE 33284-D

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

	CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE	H/H	1,000	21,00	Equipam.	21,00		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	21,000					
			Total L.S.				BDI	Total Geral
6	AOS DOMINGOS E FERIADOS		1,584	21,00			-	24,40
	MAO DE OBRA						26,34	H/H
	AJUDANTE	H	0,132	5,60	0,74			
	ELETRICISTA	H	0,171	7,20	1,23			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,970					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE	H/H	1,000	22,66	22,66			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	22,660					
			Total L.S.				BDI	Total Geral
			1,714	22,66			-	26,34
7	DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, VEÍCULO CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13KM, POR HORA							
	AOS SÁBADOS						15,00	H/H
	MAO DE OBRA							
	AJUDANTE	H	0,075	5,60	0,42			
	ELETRICISTA	H	0,097	7,20	0,70			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,120					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE	H/H	1,000	12,90	12,90			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	12,900					
			Total L.S.				BDI	Total Geral
			0,975	12,90			-	15,00
8	AOS DOMINGOS E FERIADOS						16,17	H/H
	MAO DE OBRA							

VINÍCIUS CUMHÁ BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375495-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (85) 3423-2246

Comissão de Licitação
1725

Isac da Silva Moraes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53294-D

	AJUDANTE	H	0,081	5,60	0,45				
	ELETRICISTA	H	0,105	7,20	0,76				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,210						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE	H/H	1,000	13,91	13,91				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	13,910						
	Mão de Obra								
			1,053	13,91				16,17	
	DISPONIBILIDADE DE TURMA PESADA, VEÍCULO CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13KM, POR HORA NOTURNA								
9	EM DIAS ÚTEIS							13,53	H/H
	MAO DE OBRA								
	AJUDANTE	H	0,088	5,60	0,38				
	ELETRICISTA	H	0,088	7,20	0,63				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,010						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE	H/H	1,000	11,64	11,64				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	11,640						
	Mão de Obra								
			0,879	11,64					13,53
10	AOS SÁBADOS							15,99	H/H
	MAO DE OBRA								
	AJUDANTE	H	0,080	5,60	0,45				
	ELETRICISTA	H	0,104	7,20	0,75				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,200						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE	H/H	1,000	13,75	13,75				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$							



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

		Mão de Obra		13,750																		Total Geral	
				Total L.S.																		BDI	Total Geral
11	AOS DOMINGOS E FERIADOS		1,20	1,044				13,75														-	15,99
	MAO DE OBRA																					17,39	H/H
	AJUDANTE	H		0,087			5,60	0,49															
	ELETRICISTA	H		0,113			7,20	0,81															
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$		1,300																			
	MATERIAL/SERVIÇO																						
	CAMINHÃO COMERCIAL EQUIPADO COM GUIDASTE	H/H		1,000			14,96	14,96															
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$		14,960																			
	Mão de Obra			Total L.S.																			Total Geral
12	BRAÇO DE 1500MM (INCLUINDO FERRAGENS)		1,30	1,131			14,96																17,39
	MAO DE OBRA																					12,58	UND
	AJUDANTE	H		0,063			5,60	0,35															
	ELETRICISTA	H		0,082			7,20	0,59															
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$		0,940																			
	MATERIAL/SERVIÇO																						
	BRAÇO DE 1500MM (INCLUINDO FERRAGENS)	UND		1,000			10,82	10,82															
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$		10,820																			
	Mão de Obra			Total L.S.																			Total Geral
13	BRAÇO DE 2000MM (INCLUINDO FERRAGENS)		0,94	0,818			10,82																12,58
	MAO DE OBRA																					18,26	UND
	AJUDANTE	H		0,091			5,60	0,51															
	ELETRICISTA	H		0,119			7,20	0,86															

Handwritten signature and initials in blue ink.

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius.araujo@bbatmail.com 76010055 0203

VINICIUS CUNHA BATISTA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 814039703-53

Comissão de Licitação
Mora da Nova - 88
727
FL. 1727

Handwritten signature in blue ink.

Associação Síntese Jurídicas
Associação Jurídica
CREA-CE 53284-D



Provale
ENGENHARIA DE SERVIÇOS

	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	1,370							
	MATERIAL/SERVIÇO									
	BRAÇO DE 2000MM (INCLUINDO FERRAGENS)	UND	1,000	15,70	15,70					
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	15,700							
	Mão de Obra									
	1,37		1,192	15,70						18,26
14	BRAÇO DE 3000MM (INCLUINDO FERRAGENS)									UND
	MAO DE OBRA									26,46
	AJUDANTE	H	0,132	5,60	0,74					
	ELETRICISTA	H	0,172	7,20	1,24					
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	1,980							
	MATERIAL/SERVIÇO									
	BRAÇO DE 3000MM (INCLUINDO FERRAGENS)	UND	1,000	22,76	22,76					
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	22,760							
	Mão de Obra									
	1,98		1,723	22,76						26,46
15	BRAÇO DE 4500MM (INCLUINDO FERRAGENS)									UND
	MAO DE OBRA									31,39
	AJUDANTE	H	0,157	5,60	0,88					
	ELETRICISTA	H	0,204	7,20	1,47					
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	2,350							
	MATERIAL/SERVIÇO									
	BRAÇO DE 4500MM (INCLUINDO FERRAGENS)	UND	1,000	26,99	26,99					
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	26,990							
	Mão de Obra									
	2,35		2,045	26,99						31,39

Handwritten initials and marks in blue ink.

Comissão de Licitação
 Inorata Nova - CE
 728
 Comissão de Licitação
 Inorata Nova - CE
 53294-D

VINICIUS CUNHA BATISTA
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF 013039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

Comissão de Licitação
 Inorata Nova - CE
 728
 Comissão de Licitação
 Inorata Nova - CE
 53294-D



Provale
ENGENHARIA DE SERVIÇOS

16	CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 ATÉ 12A									17,48	UND
	MAO DE OBRA										
	AJUDANTE	H	0,087		5,60		0,49				
	ELETRICISTA	H	0,114		7,20		0,82				
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	1,310								
	MATERIAL/SERVIÇO										
	CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 ATÉ 12A	UND	1,000		15,03		15,03				
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	15,030								
	Total L.S.		1,140		15,03						17,48
17	CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 12 ATÉ 25A									22,01	UND
	MAO DE OBRA										
	AJUDANTE	H	0,110		5,60		0,62				
	ELETRICISTA	H	0,143		7,20		1,03				
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	1,650								
	MATERIAL/SERVIÇO										
	CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 12 ATÉ 25A	UND	1,000		18,92		18,92				
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	18,920								
	Total L.S.		1,436		18,92						22,01
18	CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 25 ATÉ 32A									31,06	UND
	MAO DE OBRA										
	AJUDANTE	H	0,155		5,60		0,87				
	ELETRICISTA	H	0,202		7,20		1,45				
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	2,320								

Comissão de Licitação
Morata Nova, 08
17,48
22,01
31,06

VINÍCIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 015039703-63

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius.cunha.batista@zaz.com.br / 0743

Isac da Silva Moraes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53254-D



MATERIAL/SERVIÇO	UND	1,000	26,72	26,72	26,72	Total Geral
CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 25 ATÉ 32A	UND	1,000	26,72	26,72	26,72	
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	26,720				
Mão de Obra						
			2,32			31,06
CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 33 ATÉ 45A						UND
MAO DE OBRA						
AJUDANTE	H	0,256		5,60	1,43	
ELETRICISTA	H	0,333		7,20	2,40	
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	3,830				
MATERIAL/SERVIÇO						
CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 33 ATÉ 45A	UND	1,000		44,11	44,11	
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	44,110				
Mão de Obra						
			3,83			51,27
CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 45 ATÉ 75A						UND
MAO DE OBRA						
AJUDANTE	H	0,458		5,60	2,56	
ELETRICISTA	H	0,595		7,20	4,28	
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	6,840				
MATERIAL/SERVIÇO						
CONTETOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, AC 3 DE 45 ATÉ 75A	UND	1,000		78,73	78,73	
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	78,730				
Mão de Obra						
			6,84			91,52

Comissão de Licitação
Morada Nova - 08
1730

21	DE 2,5MM2																		UND	
	MAO DE OBRA																		0,29	
	AJUDANTE	H	0,001					5,60												
	ELETRICISTA	H	0,002					7,20												
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,020																	
	MATERIAL/SERVIÇO																			
	DE 2,5MM2	UND	1,000					0,25												
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,250																	
			Total L.S.																	Total Geral
						0,02		0,25												0,29
22	DE 4,0MM2																			
	MAO DE OBRA																			
	AJUDANTE	H	0,002					5,60												
	ELETRICISTA	H	0,003					7,20												
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,030																	
	MATERIAL/SERVIÇO																			
	DE 4,0MM2	UND	1,000					0,36												
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,360																	
			Total L.S.																	Total Geral
						0,03		0,36												0,42
23	DE 6,00MM2																			
	MAO DE OBRA																			
	AJUDANTE	H	0,002					5,60												
	ELETRICISTA	H	0,003					7,20												
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,030																	
	MATERIAL/SERVIÇO																			
	DE 6,00MM2	UND																		
			Total L.S.																	Total Geral
						0,03		0,36												0,48

VINICIUS CÂMILA BATISTA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 615039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius.camila.batista@gmail.com fone: 81.33344.8783



Isac da Silva Norõeses
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D

Comissão de Licitação
1.731
Morada Nova-88

(Handwritten signatures and initials)



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	1,000	0,42	0,42	0,42				
	Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral				
24	DE 10,0MM2	0,026	0,42			0,48				
	MAO DE OBRA				0,67	UND				
	AJUDANTE	H 0,003	5,60	0,02						
	ELETRICISTA	H 0,004	7,20	0,03						
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$ 0,050								
	MATERIAL/SERVIÇO									
	DE 10,0MM2	UND 1,000	0,58	0,58						
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$ 0,580	Total L.S.	Equipam.	BDI	Total Geral				
	Mão de Obra	0,05	0,044	0,58		0,67				
25	DE 16MM2				0,94	UND				
	MAO DE OBRA									
	AJUDANTE	H 0,005	5,60	0,03						
	ELETRICISTA	H 0,006	7,20	0,04						
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$ 0,070								
	MATERIAL/SERVIÇO									
	DE 16MM2	UND 1,000	0,81	0,81						
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$ 0,810	Total L.S.	Equipam.	BDI	Total Geral				
	Mão de Obra	0,07	0,061	0,81		0,94				
26	DE 25MM2				1,51	UND				
	MAO DE OBRA									
	AJUDANTE	H 0,008	5,60	0,04						

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius.provale@hotmail.com - fone: (88) 30311-9243

Comissão de Licitação
Isolda de Oliveira
Eletricista
CREA-CE 53284-D
173
Moraes Moura



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

	ELETRICISTA	H	0,010	7,20	0,07				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,110						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	DE 25MM2	UND	1,000	1,30	1,30				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	1,300						
	Mão de Obra								
			0,11						
27	PP 3X2,5MM2								
	MAO DE OBRA								
	AJUDANTE	H	0,003	5,60	0,02				
	ELETRICISTA	H	0,004	7,20	0,03				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,050						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	PP 3X2,5MM2	UND	1,000	0,52	0,52				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,520						
	Mão de Obra								
			0,06						
28	CONCÊNTRICO BIPOLAR 4,0MM2								
	MAO DE OBRA								
	AJUDANTE	H	0,002	5,60	0,01				
	ELETRICISTA	H	0,003	7,20	0,02				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,030						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	CONCÊNTRICO BIPOLAR 4,0MM2	UND	1,000	0,40	0,40				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,400						
	Mão de Obra								
			0,03						
	Total Geral								
			0,096	1,30					1,51
							0,61		UND
	Total Geral								
			0,044	0,52					0,61
							0,46		UND
	Total Geral								
			0,002	5,60	0,01				
			0,003	7,20	0,02				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,030						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	CONCÊNTRICO BIPOLAR 4,0MM2	UND	1,000	0,40	0,40				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,400						
	Mão de Obra								
			0,03						
	Total Geral								
			0,044	0,52					0,61
							0,46		UND
	Total Geral								

Handwritten signature and stamp:
 Comissão de Licitação nº 735
 Moraes - Co

	UND	1,000	0,80	0,80	0,80				
1#25 (25)MM2									
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,800							
		Total L.S.						BDI	Total Geral
32		0,061	0,80					-	0,93
3#25 (25)MM2									UND
MAO DE OBRA									1,68
AJUDANTE	H	0,008		5,60	0,04				
ELETRICISTA	H	0,011		7,20	0,08				
TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,120							
MATERIAL/SERVIÇO									
3#25 (25)MM2	UND	1,000		1,46	1,46				
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	1,460							
		Total L.S.						BDI	Total Geral
		0,104	1,46					-	1,68
5/6 POL X 2,40 COM CONECTOR								5,25	UND
MAO DE OBRA									
AJUDANTE	H	0,026		5,60	0,15				
ELETRICISTA	H	0,034		7,20	0,24				
TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,390							
MATERIAL/SERVIÇO									
5/6 POL X 2,40 COM CONECTOR	UND	1,000		4,52	4,52				
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	4,520							
		Total L.S.						BDI	Total Geral
		0,339	4,52					-	5,25
01 ESTRIBO (COMPLETA) - POSTE 01/POSTE CIRCULAR								5,37	UND
MAO DE OBRA									
AJUDANTE	H	0,027		5,60	0,15				

VINICIUS CUNHA BATISTA
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF 81.5039703-53



VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
 site: www.provale.com.br email: com_provale@provale.com.br



Comissão de Licitação
 Licitação Eletrônica
 Nº 001/2019
 RUA A-CE 53264-D

de

Q

(Handwritten signature)

ELETRICISTA	H	0,035	7,20	0,25		
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,400				
MATERIAL/SERVIÇO						
01 ESTRIBO (COMPLETA) - POSTE 01/POSTE CIRCULAR	UND	1,000	4,62	4,62		
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	4,620				
		Total L.S.			BDI	Total Geral
		0,348	4,62			5,37
35 02 ESTRIBOS (COMPLETA) - POSTE 01/POSTE CIRCULAR					7,24	UND
MAO DE OBRA						
AJUDANTE	H	0,036	5,60	0,20		
ELETRICISTA	H	0,047	7,20	0,34		
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,540				
MATERIAL/SERVIÇO						
02 ESTRIBOS (COMPLETA) - POSTE 01/POSTE CIRCULAR	UND	1,000	6,23	6,23		
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	6,230				
		Total L.S.			BDI	Total Geral
		0,470	6,23			7,24
36 EM CHAVE DE COMANDO/LUMINÁRIA EM BRAÇO OU PROJETO EM SUPORTE					4,87	UND
MAO DE OBRA						
AJUDANTE	H	0,024	5,60	0,13		
ELETRICISTA	H	0,032	7,20	0,23		
T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,360				
MATERIAL/SERVIÇO						
EM CHAVE DE COMANDO/LUMINÁRIA EM BRAÇO OU PROJETO EM SUPORTE	UND	1,000	4,20	4,20		
T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	4,200				

Handwritten initials and signature in blue ink.

Comissão de Licitação
Morata Nova-CE

Isac da Silva Moraes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53254-D

Handwritten signature in blue ink.

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius@provale@hotmail.com - fone: (88) 0 3711-8247

Handwritten signature in blue ink.

VINICIUS OLIVEIRA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 67.50369703-53

		Mão de Obra	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		0,36	0,313	4,20		-	4,87
37	INSTALAÇÃO DE BASE RELÉ FOTOELÉTRICO						UND
	MAO DE OBRA					2,15	
	AJUDANTE	H	0,011	5,60	0,06		
	ELETRICISTA	H	0,014	7,20	0,10		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,160				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	INSTALAÇÃO DE BASE RELÉ FOTOELÉTRICO	UND	1,000	1,85	1,85		
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	1,850				
	Mão de Obra						Total Geral
		0,16	0,139	1,85		-	2,15
38	5M X 100KG					30,65	UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,153	5,60	0,86		
	ELETRICISTA	H	0,199	7,20	1,43		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	2,290				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	5M X 100KG	UND	1,000	26,37	26,37		
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	26,370				
	Mão de Obra						Total Geral
		2,29	1,993	26,37		-	30,65
39	9M X 200KG					57,48	UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,287	5,60	1,61		
	ELETRICISTA	H	0,374	7,20	2,69		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$					

Comissão de Licitação
 Ilmoratta Nova - 08
 73

Isabela Silva
 Eng. Eletricista
 CREA-CE 53264-D



VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
 vinicius.provale@hotmail.com - fone: (88) 0 711-8247

VINICIUS CANHIA BATISTA
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF 015039703-53

												4,300								
	MATERIAL/SERVIÇO																			
	9M X 200KG	UND							49,44			1,000		49,44						
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$										49,440								
	Mão de Obra											Total L.S.								Total Geral
	4,30											3,741		49,44						57,48
40	12M X 200KG																			UND
	MAO DE OBRA																			108,43
	AJUDANTE	H						0,542	5,60					5,60						
	ELETRICISTA	H						0,705	7,20					7,20						
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$						8,120												
	MATERIAL/SERVIÇO																			
	12M X 200KG	UND						1,000				1,000		93,24						
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$						93,240												
	Mão de Obra											Total L.S.								Total Geral
	8,12											7,065		93,24						108,43
41	9M X 150KG																			UND
	MAO DE OBRA																			55,37
	AJUDANTE	H						0,277	5,60					5,60						
	ELETRICISTA	H						0,360	7,20					7,20						
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$						4,140												
	MATERIAL/SERVIÇO																			
	9M X 150KG	UND						1,000				1,000		47,63						
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$						47,630												
	Mão de Obra											Total L.S.								Total Geral
	4,14											3,602		47,63						55,37
42	9M X 300KG																			UND
																				57,92

Comissão de Licitação



	MAO DE OBRA																		
	AJUDANTE	H	0,290	5,60	1,62														
	ELETRICISTA	H	0,377	7,20	2,71														
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	4,330																
	MATERIAL/SERVIÇO																		
	9M X 300KG	UND	1,000	49,82	49,82														
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	49,820																
			Total L.S.																
			3,768	49,82															57,92
																			UND
43	DE 6M RETO COM FLANGE																		
	MAO DE OBRA																		
	AJUDANTE	H	0,474	5,60	2,65														
	ELETRICISTA	H	0,616	7,20	4,44														
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	7,090																
	MATERIAL/SERVIÇO																		
	DE 6M RETO COM FLANGE	UND	1,000	81,46	81,46														
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	81,460																
			Total L.S.																
			6,169	81,46															94,72
																			UND
44	DE 9M RETO ENGASTADO																		
	MAO DE OBRA																		
	AJUDANTE	H	0,726	5,60	4,07														
	ELETRICISTA	H	0,944	7,20	6,80														
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	10,870																
	MATERIAL/SERVIÇO																		
	DE 9M RETO ENGASTADO	UND	1,000	124,94	124,94														
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$																	

Handwritten initials: JF, PL

Comissão de Licitação
Morata Nova - CE
Handwritten signature: F.L. 739

ISAC da S. B. Moraes
Engenheira
CREA-CE 53264-D

Handwritten signature: A

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375-496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246
vinicius provale@hotmail.com - (88) 9 9711-8242

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

		Mão de Obra	124,940	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			Total L.S.				
		10,87	9,468	124,94		-	145,27
45	250W - A VAPOR METÁLICO					39,97	UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,200	5,60	1,12		
	ELETRICISTA	H	0,260	7,20	1,87		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	2,990				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	250W - A VAPOR METÁLICO	UND	1,000	34,38	34,38		
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	34,380				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		2,99	2,602	34,38		-	39,97
46	400W - A VAPOR METÁLICO					44,31	UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,222	5,60	1,24		
	ELETRICISTA	H	0,288	7,20	2,07		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	3,310				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	400W - A VAPOR METÁLICO	UND	1,000	38,12	38,12		
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	38,120				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		3,31	2,880	38,12		-	44,31
47	SUPORTE PARA 01 PÉTALA/PROJETOR					11,21	UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,056	5,60	0,31		
	ELETRICISTA	H	0,073	7,20	0,53		

Comissão de Licitação
Morada Nova - 68